
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20 июля 2016 года № 167-пд
г. Чита

О внесении изменений в Указания по составлению и ведению сводной 
бюджетной росписи бюджета Забайкальского края и бюджетных 
росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств 
на 2016 год, утвержденные приказом Министерства финансов 
Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 270-пд

В соответствии со статьями 217, 2191 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях совершенствования организации процесса исполнения 
бюджета Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

внести в Указания по составлению и ведению сводной бюджетной 
росписи бюджета Забайкальского края и бюджетных росписей главных 
распорядителей (распорядителей) бюджетных средств на 2016 год, 
утвержденные приказом Министерства финансов Забайкальского края от 30 
декабря 2015 года № 270-пд (с изменениями, внесенным приказами 
Министерства финансов Забайкальского края от 25 января 2016 года № 20- 
пд, от 08 февраля 2016 года № 32-пд, от 23 мая 2016 года № 123-пд) 
следующие изменения:

1) пункт 14 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) при внесении изменений в части увеличения или уменьшения 

бюджетных ассигнований по видам расходов «Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели», «Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели» согласно пункту 3 постановления Правительства Забайкальского края 
от 8 ноября 2011 года № 395 «Об утверждении Порядка определения объема 
и условий предоставления государственным бюджетным и государственным 
автономным учреждениям Забайкальского края из бюджета Забайкальского 
края субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных 
затрат на оказание в соответствии с государственным заданием 
государственных услуг (выполнение работ)», главными распорядителями 
помимо документов, перечисленных в пункте 12 настоящих Указаний,



2

представляется информация о согласовании Министерством изменяемого 
объема субсидий на иные цели.»;

2) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Внесение изменений в сводную роспись по дополнительной 

классификации (кодам цели) осуществляется в соответствии с пунктом 12, 
подпунктом 8 пункта 14 настоящих Указаний».

Временно исполняющий 
обязанности министра А.И.Кеферг


